

MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2022
Processo Administrativo Nº 00034/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO VIEIRA SANTANA
Data de Publicação: 29/11/2022 12:26:46

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 10:17:03
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 25,68		Valor Total: 590,64
Item: 2	Unidade: M³	Marca: MANDURI	Modelo:
Descrição: AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 111,71		Valor Total: 18.097,02
Item: 3	Unidade: M³	Marca: MANDURI	Modelo:
Descrição: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 113,16		Valor Total: 24.442,56
Item: 4	Unidade: KG	Marca: DO MESTRE	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 0,86		Valor Total: 6.450,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: DO MESTRE	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA COLANTE AC II			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 2.400,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MAGUARY	Modelo:
Descrição: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 10.500,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MULTICAIXA	Modelo:
Descrição: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 362,99		Valor Total: 6.533,82
Item: 8	Unidade: KG	Marca: MEGAO	Modelo:
Descrição: CAL HIDRATADA PARA PINTURA			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 2,17		Valor Total: 8.137,50
Item: 9	Unidade: KG	Marca: ELIZABETH	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,62		Valor Total: 37.200,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: METALOSA	Modelo:
Descrição: CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 175,95		Valor Total: 3.167,10
Item: 11	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 1.134	Valor Unit.: 10,93		Valor Total: 12.394,62
Item: 12	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 36,64		Valor Total: 183,20
Item: 13	Unidade: KG	Marca: DO MESTRE	Modelo:
Descrição: GESSO COLA, EM PO, PARA FIXACAO DE MOLDURAS, SANCAS E BLOCOS DE GESSO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 101,25

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 14	Unidade: KG	Marca: DO MESTRE	Modelo:
Descrição: GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,64	Valor Total: 576,00	
Item: 15	Unidade: M ²	Marca: COMLAGE	Modelo:
Descrição: LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M ² , VAO ATE 4,00 M (SEM COLOCACAO)			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 58,41	Valor Total: 6.600,33	
Item: 16	Unidade: M ²	Marca: ARIELLE	Modelo:
Descrição: PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 34,25	Valor Total: 30.825,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 23,41	Valor Total: 632,07	
Item: 18	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 25,70	Valor Total: 693,90	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 20,47	Valor Total: 552,69	
Item: 20	Unidade: KG	Marca: DO MESTRE	Modelo:
Descrição: REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,07	Valor Total: 1.521,00	
Item: 21	Unidade: MIL	Marca: CERAMICA DANTAS	Modelo:
Descrição: TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M ²			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.262,98	Valor Total: 22.733,64	
Item: 22	Unidade: M ²	Marca: ETERNIT	Modelo:
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)			
Quantidade: 1.098	Valor Unit.: 24,41	Valor Total: 26.802,18	
Item: 23	Unidade: M ²	Marca: ETERNIT	Modelo:
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)			
Quantidade: 604,2	Valor Unit.: 36,17	Valor Total: 21.853,914	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA EPP	063	69.921.211/0001-63	261.275,67	242.988,434	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. J. MENDONCA LIMITADA	044	14.343.879/0001-89	262.245,222	259.000,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 10:17:04
MATERIAL HIDRÁULICO E ESGOTAMENTO SANITÁRIO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 56,40	Valor Total: 5.076,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: GRANPLAST	Modelo:
Descrição: ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 26,50	Valor Total: 2.385,00	

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 26	Unidade: UND	Marca: MARI	Modelo:
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 162,20		Valor Total: 7.299,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: CELITE	Modelo:
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 510,50		Valor Total: 4.594,50
Item: 28	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 36,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 90,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 207,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL 3/4" X 1/2"			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 108,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUCAO, PPR, DN 32 X 25 MM, PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 333,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 37,40		Valor Total: 3.366,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA CURTA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 29,40		Valor Total: 2.646,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 189,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 243,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 405,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 252,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 324,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 738,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 882,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 22,20		Valor Total: 1.998,00

**MUNICÍPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 43	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 387,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA PVC LEVE, 90 GRAUS, COM PONTA E BOLSA LISA, DN 150 MM			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 83,40		Valor Total: 1.501,20
Item: 45	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC LEVE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 56,60		Valor Total: 1.018,80
Item: 46	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC LEVE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 51,70		Valor Total: 930,60
Item: 47	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 207,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 234,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 351,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 1.215,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 162,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 216,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 225,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 90,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 324,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 189,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 279,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 747,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 59,30		Valor Total: 1.067,40

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 60	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 162,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 225,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 747,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 51,70		Valor Total: 930,60
Item: 64	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 90,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 153,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 459,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: MEBUKI	Modelo:
Descrição: KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 131,80		Valor Total: 3.558,60
Item: 68	Unidade: UND	Marca: LUZARTE	Modelo:
Descrição: LAVATORIO DE CANTO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM (L X C)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 119,40		Valor Total: 2.149,20
Item: 69	Unidade: UND	Marca: MARI	Modelo:
Descrição: LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 72,20		Valor Total: 3.249,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUYA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 245,70
Item: 71	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUYA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 28,80		Valor Total: 259,20
Item: 72	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUYA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 135,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUYA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 193,50
Item: 74	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUYA DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 153,90
Item: 75	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUYA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 189,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUYA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 243,00

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 77	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 594,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: CELITE	Modelo:
Descrição: MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, VALVULA EMBUTIDA, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS - PADRAO ALTO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 685,40		Valor Total: 6.168,60
Item: 79	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: RALO SECO / RALO DE PASSAGEM EM PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 280,80
Item: 80	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: RALO SECO CONICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 199,80
Item: 81	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 20,30		Valor Total: 182,70
Item: 82	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 32,30		Valor Total: 290,70
Item: 83	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 142,20
Item: 84	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20 MM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 97,20
Item: 85	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 108,00
Item: 86	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 14,10		Valor Total: 1.269,00
Item: 87	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 747,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 579,60
Item: 89	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 255,60
Item: 90	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 115,20
Item: 91	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 99,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 126,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 216,00

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 94	Unidade: UND	Marca: CENSI	Modelo:
Descrição: TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1", AGUA FRIA, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 51,50		Valor Total: 927,00
Item: 95	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PLASTICA DE BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA, 1/2", BALAO E TORNEIRA PLASTICOS, COM HASTE METALICA			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 495,00
Item: 96	Unidade: UND	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2 "			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 38,30		Valor Total: 2.068,20
Item: 97	Unidade: UND	Marca: MPS	Modelo:
Descrição: TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA, COM AREJADOR (REF 1195)			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 117,30		Valor Total: 4.222,80
Item: 98	Unidade: UND	Marca: MPS	Modelo:
Descrição: TORNEIRA METALICA CROMADA DE PAREDE, PARA COZINHA, BICA MOVEL, COM AREJADOR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167 / 1168)			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 98,80		Valor Total: 2.667,60
Item: 99	Unidade: UND	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2 "			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 1.008,00
Item: 100	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 16,80		Valor Total: 907,20
Item: 101	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362)			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 36,70		Valor Total: 4.954,50
Item: 102	Unidade: M	Marca: CONLAGE	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 200 MM			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 31,60		Valor Total: 11.376,00
Item: 103	Unidade: M	Marca: CONLAGE	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 61,80		Valor Total: 11.124,00
Item: 104	Unidade: M	Marca: CONLAGE	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 89,80		Valor Total: 12.123,00
Item: 105	Unidade: M	Marca: CONLAGE	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 44,20		Valor Total: 11.934,00
Item: 106	Unidade: M	Marca: CONLAGE	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 103,40		Valor Total: 11.684,20
Item: 107	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: TUBO DE DESCARGA, TIPO BENGALA, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, PVC, 40 MM X 150 CM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 1.422,00
Item: 108	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: TUBO DE DESCIDA EXTERNO DE PVC PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA - 40 MM X 1,60 M			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 963,00

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 109	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) (TIGRE, KRONA E AMANCO)			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 12,70		Valor Total: 3.429,00
Item: 110	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) (TIGRE, KRONA E AMANCO)			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 4.266,00
Item: 111	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) (TIGRE, KRONA E AMANCO)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 36,40		Valor Total: 6.552,00
Item: 112	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) (TIGRE, KRONA E AMANCO)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 6.660,00
Item: 113	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) (TIGRE, KRONA E AMANCO)			
Quantidade: 405	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 1.377,00
Item: 114	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) (TIGRE, KRONA E AMANCO)			
Quantidade: 405	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 1.741,50
Item: 115	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) (TIGRE, KRONA E AMANCO)			
Quantidade: 203	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 1.989,40
Item: 116	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 156,60
Item: 117	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 189,00
Item: 118	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 17,20		Valor Total: 309,60
Item: 119	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA LAVATORIO 1 ", SEM UNHO, COM LADRAO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 337,50
Item: 120	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 333,00
Item: 121	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 585,00
Item: 122	Unidade: UND	Marca: POLYTUBES	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 252,00
Item: 123	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: FLANGE PVC, ROSCAVEL SEXTAVADO SEM FUROS 3/4"			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 1.602,00
Item: 124	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1/2"			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 1.116,00

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 125	Unidade: UND	Marca: THEBE	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 1,97 HP, 20 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 5,40 M3/H A 164 M / 0,80 M3/H			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 4.114,20	Valor Total: 37.027,80	
Item: 126	Unidade: UND	Marca: THEBE	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42 HP, 29 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 8,10 M3/H A 201 M / 3,2 M3/H			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6.711,50	Valor Total: 33.557,50	
Item: 127	Unidade: UND	Marca: THEBE	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO MONOFASICO 0,49 HP BOCAIS 1" X 3/4", DIAMETRO DO ROTOR 110 MM, HM/Q: 6 M / 8,3 M3/H A 20 M / 1,2 M3/H			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 776,70	Valor Total: 13.980,60	
Item: 128	Unidade: UND	Marca: THEBE	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRIFUGA, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 1,48HP DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1 1/2" X 1", DIAMETRO DO ROTOR 117 MM, HM/Q: 10 M / 21,9 M3/H A 24 M / 6,1 M3/H			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1.139,34	Valor Total: 10.254,06	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA EPP	090	69.921.211/0001-63	305.476,14	268.521,66	Sim
2 A. J. MENDONCA LIMITADA	050	14.343.879/0001-89	305.573,58	274.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 10:17:04
EQUIPAMENTO E MATERIAL DE USO (EPI)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 129	Unidade: UND	Marca: GRENDENE	Modelo:
Descrição: BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 43,50	Valor Total: 7.830,00	
Item: 130	Unidade: UND	Marca: GARRA	Modelo:
Descrição: BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 72,50	Valor Total: 13.050,00	
Item: 131	Unidade: PAR	Marca: WORK	Modelo:
Descrição: LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 2.430,00	
Item: 132	Unidade: UND	Marca: LEDAN	Modelo:
Descrição: CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OU AZUL)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 19,60	Valor Total: 3.528,00	
Item: 133	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 46,60	Valor Total: 4.194,00	
Item: 134	Unidade: 100M	Marca: POLICORDAS	Modelo:
Descrição: CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 645,10	Valor Total: 1.290,20	
Item: 135	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA *14 X 27* CM			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 18,80	Valor Total: 676,80	

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 136	Unidade: UND	Marca: NOVE54	Modelo:
Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 "			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 99,60		Valor Total: 896,40
Item: 137	Unidade: UND	Marca: NOVE54	Modelo:
Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 24,10		Valor Total: 1.084,50
Item: 138	Unidade: UND	Marca: STAR	Modelo:
Descrição: DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 25,40		Valor Total: 1.143,00
Item: 139	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 1.080,00
Item: 140	Unidade: UND	Marca: NORTON	Modelo:
Descrição: DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 279,00
Item: 141	Unidade: KG	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 28,60		Valor Total: 1.029,60
Item: 142	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: ENXADA ESTREITA TRAMONTINA *25 X 23* CM COM CABO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 45,70		Valor Total: 2.056,50
Item: 143	Unidade: UND	Marca: BOTAFOGO	Modelo:
Descrição: ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 343,90		Valor Total: 1.031,70
Item: 144	Unidade: UND	Marca: BOTAFOGO	Modelo:
Descrição: ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.034,85		Valor Total: 2.069,70
Item: 145	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 18,40		Valor Total: 496,80
Item: 146	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: ESPATULA DE PLASTICO LISA, LARGURA 10 CM			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 197,10
Item: 147	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo:
Descrição: ESQUADRO DE ACO 12 " (300 MM), CABO DE ALUMINIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,50		Valor Total: 147,50
Item: 148	Unidade: UND	Marca: NOVE54	Modelo:
Descrição: ESTILETE DE METAL, LAMINA 18 MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,20		Valor Total: 101,00
Item: 149	Unidade: UND	Marca: NOVE54	Modelo:
Descrição: LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 11,60		Valor Total: 417,60
Item: 150	Unidade: M	Marca: PLASTMAR	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16" X1 MM			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 288,00
Item: 151	Unidade: UND	Marca: GARRA	Modelo:
Descrição: OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 313,20
Item: 152	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 53,90		Valor Total: 970,20

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 153	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 459,00
Item: 154	Unidade: M	Marca: NOVO HORIZONTE	Modelo:
Descrição: REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1 "			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 49,90		Valor Total: 1.347,30
Item: 155	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 426,60
Item: 156	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 1.260,00
Item: 157	Unidade: UND	Marca: ORION	Modelo:
Descrição: LUYA DE BORRACHA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO, RESISTENTE A OZONIO, TENSÃO DE ENSAIO 2,5 KV (PAR)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 391,10		Valor Total: 782,20
Item: 158	Unidade: UND	Marca: STAM	Modelo:
Descrição: CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 4.950,00
Item: 159	Unidade: UND	Marca: STAM	Modelo:
Descrição: CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 39,30		Valor Total: 3.537,00
Item: 160	Unidade: UND	Marca: SILVANA	Modelo:
Descrição: DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 1.035,00
Item: 161	Unidade: UND	Marca: SILVANA	Modelo:
Descrição: FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 58,90		Valor Total: 3.180,60
Item: 162	Unidade: UND	Marca: SILVANA	Modelo:
Descrição: FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 972,00
Item: 163	Unidade: UND	Marca: ROCHA	Modelo:
Descrição: FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO , EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 0,90 MM E LARGURA MINIMA DE 3,20 CM (FECHO SIMPLES / LEVE) (INCLUI PARAFUSOS)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 765,00
Item: 164	Unidade: UND	Marca: METAL FORTE	Modelo:
Descrição: PORTA CADEADO EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 3 1/2"			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 301,50
Item: 165	Unidade: UND	Marca: LM MADEIRAS	Modelo:
Descrição: KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 366,90		Valor Total: 6.604,20
Item: 166	Unidade: UND	Marca: LM MADEIRAS	Modelo:
Descrição: PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA FRISADA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 195,30		Valor Total: 3.515,40

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 167 **Unidade:** UND **Marca:** LM MADEIRAS **Modelo:**
Descrição: PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA
Quantidade: 36 **Valor Unit.:** 145,90 **Valor Total:** 5.252,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA EPP	006	69.921.211/0001-63	86.795,09	80.989,00	Sim
2 A. J. MENDONCA LIMITADA	096	14.343.879/0001-89	86.819,67	85.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 10:17:04
MATERIAL DE PINTURA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 168 Unidade: UND Marca: ADERE Modelo: Descrição: FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M Quantidade: 54 Valor Unit.: 9,02 Valor Total: 487,08
Item: 169 Unidade: L Marca: IQUINE Modelo: Descrição: FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO) Quantidade: 135 Valor Unit.: 35,35 Valor Total: 4.772,25
Item: 170 Unidade: UND Marca: NORTON Modelo: Descrição: LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150 Quantidade: 90 Valor Unit.: 2,21 Valor Total: 198,90
Item: 171 Unidade: UND Marca: NORTON Modelo: Descrição: LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA Quantidade: 450 Valor Unit.: 0,73 Valor Total: 328,50
Item: 172 Unidade: UND Marca: LONAX Modelo: Descrição: LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 2,22 Valor Total: 3.996,00
Item: 173 Unidade: KG Marca: MEGAO Modelo: Descrição: MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS Quantidade: 1.125 Valor Unit.: 3,93 Valor Total: 4.421,25
Item: 174 Unidade: KG Marca: NORCOLA Modelo: Descrição: MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 2,18 Valor Total: 4.905,00
Item: 175 Unidade: UND Marca: MEGAO Modelo: Descrição: SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR Quantidade: 405 Valor Unit.: 9,39 Valor Total: 3.802,95
Item: 176 Unidade: L Marca: IQUINE Modelo: Descrição: TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS Quantidade: 324 Valor Unit.: 22,81 Valor Total: 7.390,44
Item: 177 Unidade: L Marca: IQUINE Modelo: Descrição: TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO Quantidade: 810 Valor Unit.: 17,69 Valor Total: 14.328,90
Item: 178 Unidade: L Marca: MEGAO Modelo: Descrição: TINTA ACRÍLICA (BRANCO GELO OU BRANCO NEVE) Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 9,13 Valor Total: 41.085,00

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 179	Unidade: L	Marca: IQUINE	Modelo:
Descrição: TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)			
Quantidade: 324	Valor Unit.: 15,34	Valor Total: 4.970,16	
Item: 180	Unidade: L	Marca: IQUINE	Modelo:
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, DIVERSAS CORES			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 17,27	Valor Total: 19.428,75	
Item: 181	Unidade: L	Marca: IQUINE	Modelo:
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, QUALQUER COR			
Quantidade: 2.430	Valor Unit.: 17,27	Valor Total: 41.966,10	
Item: 182	Unidade: UND	Marca: NOVE54	Modelo:
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 33,90	Valor Total: 305,10	
Item: 183	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo:
Descrição: ALICATE DE CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 92,52	Valor Total: 462,60	
Item: 184	Unidade: UND	Marca: CARBOGRAFITE	Modelo:
Descrição: CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 78,08	Valor Total: 390,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA EPP	087	69.921.211/0001-63	162.219,97	153.239,38	Sim
2 A. J. MENDONCA LIMITADA	093	14.343.879/0001-89	162.378,38	162.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 10:17:04
MADEIRAMENTO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 185	Unidade: M	Marca: LM MADEIRA	Modelo:
Descrição: CAIBRO 5 X 5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 3.500,00	
Item: 186	Unidade: M	Marca: LM MADEIRA	Modelo:
Descrição: TABUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,685	Valor Total: 922,20	
Item: 187	Unidade: M	Marca: LM MADEIRA	Modelo:
Descrição: TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 16,43	Valor Total: 3.943,20	
Item: 188	Unidade: M	Marca: LM MADEIRA	Modelo:
Descrição: CAIBRO NAO APARELHADO, *6 X 8* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 16,56	Valor Total: 3.974,40	
Item: 189	Unidade: M	Marca: LM MADEIRA	Modelo:
Descrição: RIPA NAO APARELHADA *1 X 3* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 1,57	Valor Total: 3.768,00	
Item: 190	Unidade: M	Marca: LM MADEIRA	Modelo:
Descrição: RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 1,97	Valor Total: 4.728,00	

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 191	Unidade: M	Marca: LM MADEIRA	Modelo:
Descrição: PONTALETE ROLIÇO SEM TRATAMENTO, D = 8 A 11 CM, H = 3 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA (PARA ESCORAMENTO)			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,63		Valor Total: 8.712,00
Item: 192	Unidade: M	Marca: LM MADEIRA	Modelo:
Descrição: SARRAFO *2,5 X 5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 2,38		Valor Total: 5.712,00
Item: 193	Unidade: M	Marca: LM MADEIRA	Modelo:
Descrição: SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,45		Valor Total: 8.280,00
Item: 194	Unidade: M	Marca: LM MADEIRA	Modelo:
Descrição: VIGA *7,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 19,10		Valor Total: 11.460,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA EPP	095	69.921.211/0001-63	59.382,00	54.999,80	Sim
2 A. J. MENDONCA LIMITADA	030	14.343.879/0001-89	59.519,00	58.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 10:17:04
MATERIAL ELÉTRICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 195	Unidade: M	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 2.025,00
Item: 196	Unidade: M	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 4,63		Valor Total: 1.736,25
Item: 197	Unidade: M	Marca: CONDUMIG	Modelo: CONDUMIG
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,34		Valor Total: 2.412,00
Item: 198	Unidade: M	Marca: CONDUMIG	Modelo: CONDUMIG
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 3.870,00
Item: 199	Unidade: M	Marca: CONDUMIG	Modelo: CONDUMIG
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,84		Valor Total: 3.456,00
Item: 200	Unidade: M	Marca: CONDUMIG	Modelo: CONDUMIG
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 5,37		Valor Total: 2.416,50
Item: 201	Unidade: M	Marca: CONDUMIG	Modelo: CONDUMIG
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 9,19		Valor Total: 4.135,50

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 202	Unidade: M	Marca: CONDUMIG	Modelo: CONDUMIG
Descrição: CABO DE REDE, PAR TRANCADO U/UTP, 4 PARES, CATEGORIA 5E (CAT 5E), ISOLAMENTO PVC (CMX)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,74	Valor Total: 2.466,00	
Item: 203	Unidade: M	Marca: CONDUSPAR	Modelo: CONDUSPAR
Descrição: CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 11,25	Valor Total: 4.218,75	
Item: 204	Unidade: UND	Marca: LEGRAND	Modelo: LEGRAND
Descrição: CAIXA DE DERIVACAO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO - MODULO (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 313,21	Valor Total: 2.818,89	
Item: 205	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 150 X 150 X *75* MM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 50,46	Valor Total: 454,14	
Item: 206	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 2,51	Valor Total: 677,70	
Item: 207	Unidade: UND	Marca: PLASTIMAX	Modelo: PLASTIMAX
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 94,62	Valor Total: 851,58	
Item: 208	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 5 E (CAT 5E) PARA CABOS			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,51	Valor Total: 1.359,00	
Item: 209	Unidade: UND	Marca: STECK	Modelo: STECK
Descrição: DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 40 ATE 50A			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 58,24	Valor Total: 2.620,80	
Item: 210	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 24,26	Valor Total: 1.310,04	
Item: 211	Unidade: UND	Marca: STECK	Modelo: STECK
Descrição: INTERRUPTOR BIPOLAR 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 20,82	Valor Total: 1.873,80	
Item: 212	Unidade: UND	Marca: STECK	Modelo: STECK
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 1.440,00	
Item: 213	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX
Descrição: LAMPADA LED 10 W A 30 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 9,27	Valor Total: 16.686,00	
Item: 214	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX
Descrição: LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/30 W, BASE G13			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 17,88	Valor Total: 8.046,00	
Item: 215	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX
Descrição: LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 2.092,50	
Item: 216	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX
Descrição: LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 54,43	Valor Total: 2.449,35	
Item: 217	Unidade: UND	Marca: PHILIPS	Modelo: PHILIPS
Descrição: REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18/20 W			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 20,34	Valor Total: 1.830,60	

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 218	Unidade: UND	Marca: PHILIPS	Modelo: PHILIPS
Descrição: REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 125W USO EXT			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 79,56	Valor Total: 7.160,40	
Item: 219	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo: ILUMI
Descrição: TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 9,61	Valor Total: 2.594,70	
Item: 220	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo: ILUMI
Descrição: TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 16,65	Valor Total: 1.498,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A. J. MENDONCA LIMITADA	074	14.343.879/0001-89	85.797,18	82.500,00	Sim
2 VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA EPP	030	69.921.211/0001-63	85.671,57	85.250,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 10:17:04
ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 221	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX
Descrição: LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 33 W ATE 50 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 154,60	Valor Total: 13.914,00	
Item: 222	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX
Descrição: LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 380,90	Valor Total: 102.843,00	
Item: 223	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX
Descrição: LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 138 W ATE 180 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 515,40	Valor Total: 23.193,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A. J. MENDONCA LIMITADA	004	14.343.879/0001-89	224.991,90	139.950,00	Sim
2 DMS INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA	079	08.791.885/0001-04	177.210,00	176.999,00	Sim
3 VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA EPP	044	69.921.211/0001-63	224.987,85	177.209,99	Sim
4 GREEN LIGHT - ILUMINAÇÃO E ELETRICIDADE LTDA	021	05.506.192/0001-26	49.566.897,00	189.225,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 10:17:04
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 25,689		Valor Total: 179,823
Item: 2	Unidade: M³	Marca: MANDURI	Modelo:
Descrição: AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 111,7229		Valor Total: 6.033,0366
Item: 3	Unidade: M³	Marca: MANDURI	Modelo:
Descrição: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 113,1754		Valor Total: 8.148,6288
Item: 4	Unidade: KG	Marca: DO MESTRE	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,8566		Valor Total: 2.141,50
Item: 5	Unidade: KG	Marca: DO MESTRE	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA COLANTE AC II			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,6014		Valor Total: 800,70
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CERAMICA MAGUARI	Modelo:
Descrição: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUIROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,5027		Valor Total: 3.518,90
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MULTICAIXAS	Modelo:
Descrição: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 363,0272		Valor Total: 2.178,1632
Item: 8	Unidade: KG	Marca: MEGAO	Modelo:
Descrição: CAL HIDRATADA PARA PINTURA			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 2,1694		Valor Total: 2.711,75
Item: 9	Unidade: KG	Marca: ELIZABETH	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,6238		Valor Total: 12.476,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: METALOSA	Modelo:
Descrição: CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 175,9689		Valor Total: 1.055,8134
Item: 11	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO			
Quantidade: 378	Valor Unit.: 10,9311		Valor Total: 4.131,9558
Item: 12	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 38,3236		Valor Total: 38,3236
Item: 13	Unidade: KG	Marca: DO MESTRE	Modelo:
Descrição: GESSO COLA, EM PO, PARA FIXACAO DE MOLDURAS, SANCAS E BLOCOS DE GESSO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,2532		Valor Total: 33,798
Item: 14	Unidade: KG	Marca: DO MESTRE	Modelo:
Descrição: GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,6424		Valor Total: 192,72
Item: 15	Unidade: M²	Marca: CONLAGE	Modelo:
Descrição: LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,00 M (SEM COLOCACAO)			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 58,4173		Valor Total: 2.161,4401
Item: 16	Unidade: M²	Marca: ARIELLE	Modelo:
Descrição: PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 34,2552		Valor Total: 10.276,56
Item: 17	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 23,4172		Valor Total: 210,7548

**MUNICÍPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 18	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 25,7077	Valor Total: 231,3693	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 20,4749	Valor Total: 184,2741	
Item: 20	Unidade: KG	Marca: DO MESTRE	Modelo:
Descrição: REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,0745	Valor Total: 507,45	
Item: 21	Unidade: MIL	Marca: CERAMICA DANTAS	Modelo:
Descrição: TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.261,6336	Valor Total: 7.569,8016	
Item: 22	Unidade: M ²	Marca: ETERNIT	Modelo:
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)			
Quantidade: 366	Valor Unit.: 24,4134	Valor Total: 8.935,3044	
Item: 23	Unidade: M ²	Marca: ETERNIT	Modelo:
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)			
Quantidade: 201	Valor Unit.: 36,1733	Valor Total: 7.270,8333	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA EPP	041	69.921.211/0001-63	86.981,79	80.988,90	Sim
2 A. J. MENDONCA LIMITADA	043	14.343.879/0001-89	87.313,05	86.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 10:17:05
MATERIAL HIDRÁULICO E ESGOTAMENTO SANITÁRIO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 56,42	Valor Total: 1.692,60	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: GRANPLAST	Modelo:
Descrição: ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,51	Valor Total: 795,30	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARI	Modelo:
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 162,28	Valor Total: 2.434,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CELITE	Modelo:
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 510,54	Valor Total: 1.531,62	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 15,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,06	Valor Total: 31,80	

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 7	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,32		Valor Total: 69,60
Item: 8	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL 3/4" X 1/2"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,25		Valor Total: 37,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUCAO, PPR, DN 32 X 25 MM, PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,79		Valor Total: 113,70
Item: 10	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,48		Valor Total: 1.124,40
Item: 11	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA CURTA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,42		Valor Total: 882,60
Item: 12	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,12		Valor Total: 63,60
Item: 13	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,79		Valor Total: 83,70
Item: 14	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,58		Valor Total: 137,40
Item: 15	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 84,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,63		Valor Total: 108,90
Item: 17	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,25		Valor Total: 247,50
Item: 18	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,86		Valor Total: 295,80
Item: 19	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,21		Valor Total: 666,30
Item: 20	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,34		Valor Total: 130,20
Item: 21	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA PVC LEVE, 90 GRAUS, COM PONTA E BOLSA LISA, DN 150 MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 83,45		Valor Total: 500,70
Item: 22	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC LEVE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 56,65		Valor Total: 339,90
Item: 23	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC LEVE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 51,71		Valor Total: 310,26

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 24	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,33		Valor Total: 69,90
Item: 25	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 79,20
Item: 26	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,93		Valor Total: 117,90
Item: 27	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,54		Valor Total: 406,20
Item: 28	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,62		Valor Total: 55,80
Item: 29	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,85		Valor Total: 76,50
Item: 30	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,57		Valor Total: 77,10
Item: 31	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,05		Valor Total: 31,50
Item: 32	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,68		Valor Total: 110,40
Item: 33	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 64,50
Item: 34	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 93,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,33		Valor Total: 249,90
Item: 36	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 59,40		Valor Total: 356,40
Item: 37	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,88		Valor Total: 56,40
Item: 38	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,53		Valor Total: 75,90
Item: 39	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,38		Valor Total: 251,40
Item: 40	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 51,71		Valor Total: 310,26

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 41	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,04		Valor Total: 31,20
Item: 42	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,76		Valor Total: 52,80
Item: 43	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,11		Valor Total: 153,30
Item: 44	Unidade: UND	Marca: MEBUKI	Modelo:
Descrição: KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 131,85		Valor Total: 1.186,65
Item: 45	Unidade: UND	Marca: LUZARTE	Modelo:
Descrição: LAVATORIO DE CANTO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM (L X C)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 119,45		Valor Total: 716,70
Item: 46	Unidade: UND	Marca: MARI	Modelo:
Descrição: LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 72,24		Valor Total: 1.083,60
Item: 47	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 9,11		Valor Total: 81,99
Item: 48	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 28,86		Valor Total: 86,58
Item: 49	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,51		Valor Total: 45,30
Item: 50	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,34		Valor Total: 65,10
Item: 51	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 5,74		Valor Total: 51,66
Item: 52	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,75		Valor Total: 67,50
Item: 53	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,91		Valor Total: 81,90
Item: 54	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,27		Valor Total: 204,30
Item: 55	Unidade: UND	Marca: CELITE	Modelo:
Descrição: MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, VALVULA EMBUTIDA, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS - PADRAO ALTO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 685,45		Valor Total: 2.056,35
Item: 56	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: RALO SECO / RALO DE PASSAGEM EM PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 10,45		Valor Total: 94,05
Item: 57	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: RALO SECO CONICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 7,44		Valor Total: 66,96

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 58	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDABEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 20,39		Valor Total: 61,17
Item: 59	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDABEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 32,38		Valor Total: 97,14
Item: 60	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDABEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 15,83		Valor Total: 47,49
Item: 61	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDABEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20 MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 32,40
Item: 62	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDABEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12,02		Valor Total: 36,06
Item: 63	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,13		Valor Total: 423,90
Item: 64	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,33		Valor Total: 249,90
Item: 65	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 16,11		Valor Total: 193,32
Item: 66	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,14		Valor Total: 85,68
Item: 67	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,25		Valor Total: 39,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,11		Valor Total: 33,30
Item: 69	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 43,50
Item: 70	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,88		Valor Total: 73,20
Item: 71	Unidade: UND	Marca: CENSI	Modelo:
Descrição: TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1", AGUA FRIA, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 51,56		Valor Total: 309,36
Item: 72	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PLASTICA DE BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA, 1/2", BALAO E TORNEIRA PLASTICOS, COM HASTE METALICA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 168,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2 "			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 38,37		Valor Total: 690,66
Item: 74	Unidade: UND	Marca: MPS	Modelo:
Descrição: TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA, COM AREJADOR (REF 1195)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 117,34		Valor Total: 1.408,08

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 75	Unidade: UND	Marca: MPS	Modelo:
Descrição: TORNEIRA METALICA CROMADA DE PAREDE, PARA COZINHA, BICA MOVEI, COM AREJADOR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167 / 1168)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 98,90		Valor Total: 890,10
Item: 76	Unidade: UND	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEI, PARA COZINHA 1/2 "			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,04		Valor Total: 336,48
Item: 77	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 16,87		Valor Total: 303,66
Item: 78	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 36,71		Valor Total: 1.651,95
Item: 79	Unidade: M	Marca: CONLAGE	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 200 MM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 31,62		Valor Total: 3.794,40
Item: 80	Unidade: M	Marca: CONLAGE	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 61,82		Valor Total: 3.709,20
Item: 81	Unidade: M	Marca: CONLAGE	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 89,87		Valor Total: 4.044,15
Item: 82	Unidade: M	Marca: CONLAGE	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 44,28		Valor Total: 3.985,20
Item: 83	Unidade: M	Marca: CONLAGE	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 103,49		Valor Total: 3.829,13
Item: 84	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: TUBO DE DESCARGA, TIPO BENGALA, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, PVC, 40 MM X 150 CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,89		Valor Total: 476,70
Item: 85	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: TUBO DE DESCIDA EXTERNO DE PVC PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA - 40 MM X 1,60 M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,76		Valor Total: 322,80
Item: 86	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) (TIGRE, KRONA E AMANCO)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 12,72		Valor Total: 1.144,80
Item: 87	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) (TIGRE, KRONA E AMANCO)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,86		Valor Total: 1.427,40
Item: 88	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) (TIGRE, KRONA E AMANCO)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 36,43		Valor Total: 2.185,80
Item: 89	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) (TIGRE, KRONA E AMANCO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 74,06		Valor Total: 2.221,80

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 90	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) (TIGRE, KRONA E AMANCO)			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 460,35
Item: 91	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) (TIGRE, KRONA E AMANCO)			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 4,38		Valor Total: 591,30
Item: 92	Unidade: M	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) (TIGRE, KRONA E AMANCO)			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 9,84		Valor Total: 659,28
Item: 93	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,78		Valor Total: 52,68
Item: 94	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,52		Valor Total: 63,12
Item: 95	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: UNIAO PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,27		Valor Total: 103,62
Item: 96	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA LAVATORIO 1 ", SEM UNHO, COM LADRAO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,53		Valor Total: 112,95
Item: 97	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,73		Valor Total: 111,90
Item: 98	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,57		Valor Total: 197,10
Item: 99	Unidade: UND	Marca: POLYTUBES	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,87		Valor Total: 86,10
Item: 100	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: FLANGE PVC, ROSCAVEL SEXTAVADO SEM FUROS 3/4"			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,97		Valor Total: 538,20
Item: 101	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1/2"			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,23		Valor Total: 373,80
Item: 102	Unidade: UND	Marca: THEBE	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 1,97 HP, 20 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 5,40 M3/H A 164 M / 0,80 M3/H			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4.114,15		Valor Total: 12.342,45
Item: 103	Unidade: UND	Marca: THEBE	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42 HP, 29 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 8,10 M3/H A 201 M / 3,2 M3/H			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.621,91		Valor Total: 6.621,91
Item: 104	Unidade: UND	Marca: THEBE	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO MONOFASICO 0,49 HP BOCAIS 1" X 3/4", DIAMETRO DO ROTOR 110 MM, HM/Q: 6 M / 8,3 M3/H A 20 M / 1,2 M3/H			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 776,76		Valor Total: 4.660,56
Item: 105	Unidade: UND	Marca: THEBE	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRIFUGA, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 1,48HP DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1 1/2" X 1", DIAMETRO DO ROTOR 117 MM, HM/Q: 10 M / 21,9 M3/H A 24 M / 6,1 M3/H			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.138,34		Valor Total: 3.415,02

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA EPP	010	69.921.211/0001-63	96.762,66	85.010,85	Sim
2 A. J. MENDONCA LIMITADA	028	14.343.879/0001-89	96.795,12	96.795,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 10:17:05
MATERIAL DE PINTURA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 9,021		Valor Total: 162,378
Item: 2	Unidade: L	Marca: IQUINE	Modelo:
Descrição: FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 35,349		Valor Total: 1.590,705
Item: 3	Unidade: UND	Marca: NORTON	Modelo:
Descrição: LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,201		Valor Total: 66,03
Item: 4	Unidade: UND	Marca: NORTON	Modelo:
Descrição: LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,727		Valor Total: 109,05
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LONAX	Modelo:
Descrição: LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,219		Valor Total: 1.331,40
Item: 6	Unidade: KG	Marca: MEGAO	Modelo:
Descrição: MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 3,929		Valor Total: 1.473,375
Item: 7	Unidade: KG	Marca: NORCOLA	Modelo:
Descrição: MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,182		Valor Total: 1.636,50
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MEGAO	Modelo:
Descrição: SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 9,39		Valor Total: 1.267,65
Item: 9	Unidade: L	Marca: IQUINE	Modelo:
Descrição: TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 22,813		Valor Total: 2.463,804
Item: 10	Unidade: L	Marca: IQUINE	Modelo:
Descrição: TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 17,693		Valor Total: 4.777,11
Item: 11	Unidade: L	Marca: MEGAO	Modelo:
Descrição: TINTA ACRÍLICA (BRANCO GELO OU BRANCO NEVE)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 9,135		Valor Total: 13.702,50
Item: 12	Unidade: L	Marca: IQUINE	Modelo:
Descrição: TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 15,341		Valor Total: 1.656,828

**MUNICÍPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 13	Unidade: L	Marca: IQUINE	Modelo:
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, DIVERSAS CORES			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 17,268	Valor Total: 6.475,50	
Item: 14	Unidade: L	Marca: IQUINE	Modelo:
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, QUALQUER COR			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 17,268	Valor Total: 13.987,08	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: NOVE54	Modelo:
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 33,904	Valor Total: 101,712	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo:
Descrição: ALICATE DE CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 95,05	Valor Total: 95,05	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CARBOGRAFITE	Modelo:
Descrição: CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 74,128	Valor Total: 74,128	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA EPP	065	69.921.211/0001-63	53.955,71	50.970,80	Sim
2 A. J. MENDONCA LIMITADA	071	14.343.879/0001-89	54.008,50	54.008,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 10:17:05
MATERIAL ELÉTRICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 675,00	
Item: 2	Unidade: M	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 4,63	Valor Total: 578,75	
Item: 3	Unidade: M	Marca: CONDUMIG	Modelo: CONDUMIG
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,34	Valor Total: 804,00	
Item: 4	Unidade: M	Marca: CONDUMIG	Modelo: CONDUMIG
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 1.290,00	
Item: 5	Unidade: M	Marca: CONDUMIG	Modelo: CONDUMIG
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,84	Valor Total: 1.152,00	
Item: 6	Unidade: M	Marca: CONDUMIG	Modelo: CONDUMIG
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,37	Valor Total: 805,50	

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 7	Unidade: M	Marca: CONDUMIG	Modelo: CONDUMIG
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,19	Valor Total: 1.378,50	
Item: 8	Unidade: M	Marca: CONDUMIG	Modelo: CONDUMIG
Descrição: CABO DE REDE, PAR TRANCADO U/UTP, 4 PARES, CATEGORIA 5E (CAT 5E), ISOLAMENTO PVC (CMX)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,74	Valor Total: 822,00	
Item: 9	Unidade: M	Marca: CONDUSPAR	Modelo: CONDUSPAR
Descrição: CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 11,25	Valor Total: 1.406,25	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LEGRAND	Modelo: LEGRAND
Descrição: CAIXA DE DERIVACAO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO - MODULO (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 313,21	Valor Total: 939,63	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 150 X 150 X *75* MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 50,46	Valor Total: 151,38	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,51	Valor Total: 225,90	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PLASTIMAX	Modelo: PLASTIMAX
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 94,62	Valor Total: 283,86	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 5 E (CAT 5E) PARA CABOS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,51	Valor Total: 453,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: STECK	Modelo: STECK
Descrição: DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 40 ATE 50A			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 58,24	Valor Total: 873,60	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 24,26	Valor Total: 436,68	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: STECK	Modelo: STECK
Descrição: INTERRUPTOR BIPOLAR 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,82	Valor Total: 624,60	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: STECK	Modelo: STECK
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 480,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX
Descrição: LAMPADA LED 10 W A 30 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,27	Valor Total: 5.562,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX
Descrição: LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/30 W, BASE G13			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,88	Valor Total: 2.682,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX
Descrição: LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 697,50	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX
Descrição: LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 54,43	Valor Total: 816,45	

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

Item: 23	Unidade: UND	Marca: PHILIPS	Modelo: PHILIPS
Descrição: REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18/20 W			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,34	Valor Total: 610,20	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PHILIPS	Modelo: PHILIPS
Descrição: REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 125W USO EXT			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 79,56	Valor Total: 2.386,80	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo: ILUMI
Descrição: TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,61	Valor Total: 864,90	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo: ILUMI
Descrição: TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,65	Valor Total: 499,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A. J. MENDONCA LIMITADA	095	14.343.879/0001-89	28.599,06	27.500,00	Sim
2 VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA EPP	010	69.921.211/0001-63	28.557,19	28.557,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 10:17:05
ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX
Descrição: LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 33 W ATE 50 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 165,60	Valor Total: 4.968,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX
Descrição: LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 407,90	Valor Total: 36.711,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX
Descrição: LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 138 W ATE 180 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 551,40	Valor Total: 8.271,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A. J. MENDONCA LIMITADA	055	14.343.879/0001-89	74.997,30	49.950,00	Sim
2 DMS INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA	088	08.791.885/0001-04	59.070,00	56.700,00	Sim
3 VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA EPP	085	69.921.211/0001-63	74.905,95	74.905,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA
LAGOA DE ITAENGA-PE**

AUTORIDADE: MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA